ALCALDIA MUNICIPAL DE CHALATENANGO

DEPARTAMENTO DE CHALATENANGO

La Municipalidad de Chalatenango, departamento de Chalatenango, en uso de las facultades
que le confiere el Cddigo Municipal vigente en el numeral 7 del art. 30 en relacion con los

articulos 3 numeral 2, 72 y 77, del mismo cédigo.

DECRETA:

La siguiente Reprogramacion al Presupuesto Municipal vigente asi:

Art.1 Se autoriza refuerzo Presupuestario Municipal a continuacion:

Cédigo
51101
51103
51105
51107
51201
51202
51301
51401
51501
54101
54103
54104
54105
54106
54107
54109
54110
54111
54112
54113
54114
54115
54118
54119
54121
54199
54201
54202
54203
54301
54302
54303
54304
54313
54399

nov-19
Nombre
SUELDOS
AGUINALDOS
DIETAS
BENEFICIOS ADICIONALES
SUELDOS

SALARIOS POR JORNAL

HORAS EXTRAORDINARIAS

POR REMUNERACIONES PERMANENTES

POR REMUNERACIONES PERMANENTES
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS
PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y FORESTALES
PRODUCTOS TEXTILES Y VESTUARIOS
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

PRODUCTOS DE CUERO Y CAUCHO

PRODUCTOS QUIMICOS

LLANTAS Y NEUMATICOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

MINERALES NO METALICOS Y PRODUCTOS DERIVADOS
MINERALES METALICOS Y PRODUCTOS DERIVADOS
MATERIALES R INSTRUMENTAL DE LABORATORIO
MATERIALES DE OFICINA

MATERIALES INFORMATICOS

HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS
MATERIALES ELECTRICOS

ESPECIES MUNICIPALES DIVERSAS

BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS
SERVICIOS DE ENERGIA ELECTRICA

SERVICIOS DE AGUA

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES

MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES DE BIENES MUEBLES

MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES DE VEHICULOS

MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES DE BIENES INMUEBLES

TRANSPORTES, FLETES Y ALMACENAMIENTOS
IMPRESIONES, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES
SERVICIOS GENERALES Y ARRENDAMIENTOS DIVERSOS

Aumentos
3,920.00
920.00
606.09
21,617.59
4,461.00
279.33
7,757.37
6,997.49
4,556.60
159.50
12,272.70
274.00
411.00
3,523.83
531.50
478.25
11,633.63
2,406.25
48.40
13.40
755.49
545.95
5,040.20
4,125.00
4,529.41
69,532.88
1,442.34

262.15
2,093.11
4,587.26

33,549.05

Disminuciones

$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$

23,356.72
5,678.38
511.09
2,030.00

5,364.16
14,032.82
2,562.50
24,500.00
360.00
373.90
19,882.82
11,817.97
372.00

1,376.18
190.00
23.65
1,978.67
12,864.93
60.30
1,676.82
275.22
9,002.76
80.00
4,354.57
16,576.86



54403 VIATICOS POR COMISION INTERNA $ 146.00 $ 146.00
54503 SERVICIOS JURIDICOS $ 230.00 $ -
55308 DE EMPRESAS PRIVADAS FINANCIERAS $ 23,628.94 $ 20,370.74
55602 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS DE BIENES $ 158645 §$ -
55603 COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS $ 125.00 $ -
56303 A ORGANISMOS SIN FINES DE LUCRO $ 44500 $ 100.00
56304 A PERSONAS NATURALES $ 290.00 $ 191.79
56305 BECAS $ 584.00 $ 584.00
61104 EQUIPOS INFORMATICOS $ 167493 $ 10,845.94
61105 VEHICULOS DE TRANSPORTE $221,250.00 $ 199,668.00
61601 VIALES $216,774.05 $ 225,644.76
61602 DE SALUD Y SANEAMIENTO AMBIENTAL $ - $ 30,786.76
61603 DE EDUCACION Y RECREACION $ - $ 16,053.05
61608 SUPERVICION DE INFRAESTRUCTURA $ 851591 § 8,515.91
71308 DE EMPRESAS PRIVADAS FINANCIERAS $ - $ 3,258.20
99101 ASIGNACIONES POR APLICAR GASTOS CORRIENTES $ - $ 9,113.58

TOTAL $684,581.05 $ 684,581.05

F:

Dr. José Rigoberto Mejia Menjivar
Alcalde Municipal

F: F:
Juan Carlos Rivera Chacon Juan Ramoén Menjivar
Sindico Municipal Primer Regidor Propietario
F: F:
Bety Estela Vazquez Luis Miguel Recinos
Segunda Regidora Propietaria Tercer Regidor Propietario
F: F:
Marta Sandra Manzanarez de Tobar Rosa Candida Alas de Menjivar
Cuarta Regidora Propietaria Quinta Regidora Propietaria
F: F:
Ana Dubén Edwin Miguel Antonio Zepeda
Sexta Regidora Propietaria Séptimo Regidor Propietario

F:

Ebelio Ortiz

Octavo Regidor Propietario
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